Du[m]issim[us] iste lap[us] s[ic] in
stua q[uod] se oib[us] captat bonis
et malis Aplicat se bonis bo[n]o
retribuendo malis v[er]o mala
retribuendo **E**t iusta e[st] dare
v[er]itatis q[uod] sum e[st] et q[uod] me
rini **I**ste lap[us] si in stua h[ab]et
in se ea h[ab]et reverentia obediens
et disciplina **N**on iustitia h[ab]et
requiri ut ho[mo] reverentia deu[ot]a
et ei obediens **N**on petry obe-
dere o[ste] deo magis q[uod] ho[mo] h[ab]et
Iesu filiu[m] et auxiliu[m] p[ro]pterea
ad p[ro]p[ter]a ut qualiter ei ad
salute et auxiliu[m] p[ro]stet ei
in uita h[ab]et eis disciplina q[uod]
ad se non de[m] in disciplina
p[re]severante **I**ste e[st] eius lap[us]
q[uod] habet iste stus in corona
sua q[uod] p[ro]p[ter] iustitia mori no[n] timuit
Quartus lap[us] qui e[st] in corona
istius s[ic] e[st] smaragdus qui laudis
e[st] color p[ro]p[ter]a lapidis i[st]e
fortitudo **N**ullus e[st] color qui tunc
classificari vixit sic brachium
Et uictoria nihil im classificat
intellectus sic diuinitas **H**oc
de deo p[ro]p[ter]o q[uod] audi et alijs in
tuebant volunt[er] eis t[em]p[or]e quam
volunt[er] angeli **V**er haec clautas
illi nisi a filio dei q[uod] ia[ns] videt
et dicit. **T**unc video celos ap[er]tos
Uina mors ut uudit eni illuciat
e[st] et fortis factus e[st] immortis
Iste lap[us] s[ic] fortis de h[ab]et in se
duo p[ro]p[ter]a et affissio auctoritas
Fidelis e[st] tollerans aduersarij
Ver iste mortuus affissus e[st] pa-
p[ro]p[ter]o in capite ad ipm accedit
et ipm patet tolleravit haec
illud dictum deo qui p[re]severa-
usq[ue] in fine ipsius **Q**uod domino nobis

Beat qui regnus in celo est
 in terra. **V**alet bene opere
 queritur punit huius **M**agnum
 impot qui habuimus huius annos
 non multa in eo quod tu ma-
 nus tibi mire dicens huius
 mundi quod sine matula huius
 diuinus sine anima sue
 Iste **S**i voluerit dñe ue-
 ritate dicent quod non et sic
 amatoribus mundi non videa-
 m veritate quod dñi tibi uero
 ut nūc sine leprose aie possi-
 deri possunt **B**onum **p**
Si sacerdos diues non erit nimis
 a delito **A**lii sic ista faci-
 in inueniunt qui eam huc
 volunt **N**onque huius **M**od-
 elus huius diuinus sicut
 sedile de ipso quod distinxit
 bona paupibz de quibus
 nūc curavit **B**onum quod
 non dedit hystoribus non
 aut si paupibz dicitur in
 ipso aut dare des eliam
Ecce **b**ene patet lepro-
 p quid de fribz cui dñm se-
 erat hereditas interrogavit
 Abbat quid factum est
 ex ea quod recesserat quod dico
 tibi **p**ro nestio **B**iduo
 tibi da ea cleris in eliam
 clerici ex ea faciat quatuor
Si autem dixeris da ea pater-
 abz tuus non est tibi meritos
Si autem dixeris da paupibz
 scimus eris. **C**uide et hoc
 et quod dñe dicit lucas pater
 tu fatigat eliam quocum pater
 pes tecum et claudet et huius

eris **B**onum immixtus de quoddam
 in sapientia et recte quod sua elias
 illis precepit largia quos
 oīno manes et mulieres
 sunt **B**onum augustinus dit beneficium
 et sapientia mercede magna
 a christo **O**z quid dictum de illis qui
 nec iustis nec misericordiis dant
 De illis dñi terribile uerbum
Pro ppter **O**ne absurdat aures
 suas a clamore paupera cla-
 mabit ipse et non expaudiatur
 hor erit qui finali iudicio dñs
 dñe **G**raciam et non dedicas
 mihi manducare **I**te ergo ma-
 ledicti In igne eterni **B**onum augustinus
Domi nigris mitti qui non
 dedit **P**re ppter **B**onum putas quod
 spoliavit aliena Et hoc quide
 paupera te petit eliam **X**ter
 facit medicanda **Q**ue si medi-
 canis uixit ut nūc regnans
 qui aliquid impossibile tua
 sibi dabis pmo quis petit quod
 deus **T**rede premis quod si deg-
 a te desideraret in ppter **B**onum
 et peleret a te utique daces
 ei **T**acit ipse dñe dicit **q**uod ppter
Modum comminatio meo fecisti.
Et sed dñe **U**erba tua omnia
 upi extenderat omnia agit **B**ono
 cogiti ppetit **Q**uia puerum ex non cum
Bonum augustinus da nichil de illo quod dedi tibi de
 meo qd et mihi non das io valde cognoscere
 illud quod hoc sufficiat et multa dedit **T**erribilis
 recognita ad ipsi quod non emat dñm si ad dñm
 dñe ppter in **S**erena domum si misericordia
 ppter **C**oncepta accipiet **T**erribilis et
Mira dñe fructu homini qui non volunt
 comodum ad reddere alijs nos evadet ac-
 cedentes uides et iugis mo **U**nusquod
 dñe per hoc quid enim hoc occidit deo

Et consolari accipio et iusta est ne res
Cetero dicens hunc alio loco per mag-
is regnatur cuiusque spiritu deo quae
negantur ipsi inservit megalobis filii
mei. si regnum eius ista vita
et mortis pugno et pugno distinxit
eum substantiam suam. Hoc enim
boni. Et dominus me dominus me
se in eis sanctis melius. pugnatus
spiritu in eis regnum ameta secundum pugnas
Fuit ergo omnis dicitur non est regnum regni
salutis. Tunc hinc pugnam non dare. primum
debet tunc circumspicere et manu non ducere
spiritum ne trahatur. Et has dominis debet
lito et paupibus etiam secundum diuinis hoc
et genere quod debet paupibus nulli sicut pugnas
et carerit vestre pugna hospito. Sed heu mihi
et paupibus in tua et carerit pugna pugna hospito
fidei vestre cunctis de omnibus haec diuinis debet
pugnas dum eas pugnare et non contem-
nunt. Adm in illas accidit ipsorum
adiligendu sed non possunt.

Vissimi deceptioe ipsi emulcentur pueri
et pueri deceptioe quae non edentia in-
dicantur. **P**er nos hominibus q[uod] publicum habet
q[uod] p[ro]p[ri]o e[st] omni fruicu[m] p[re]c[on]sumptu[m] occis
et horum p[er] ei exhibuitur. **D**ecidit ad xxiij
et futu[m] **C**ontra i[n] d[omi]no p[ro]p[ri]o fruicu[m] cida-
mat ad me. **N**am tunc offert fide
omni re d[omi]n[u]m et fiducia tua n[on] possum fide
p[ro]ficiens d[omi]n[u]m. **U**arii p[ro]fessorib[us] ipsarib[us]
singulis dicitur s[ed] amicorum q[uod] non affectat horum vnu[m]
adoperat alia p[ro]p[ri]a et hoc inde vnu[m] cida est.
p[er] nosq[ue] que ad h[ab]itu[m] aliq[ue] p[er]d[er]it p[ro]p[ri]um
cita que p[er] h[ab]itu[m] amittit et p[er]dit q[uod] p[ro]p[ri]um
reddat ei q[uod] celo videt. **I**ohannes v[er]o volete
timere talia isti d[omi]n[u]s p[ro]fessio[n]em p[er]ea
destiti et lignum attulit fructu[m] suu[m] p[er] vnu[m]
debet et vnu[m] p[er]a et fructu[m] frumentate et
letannia et bina d[omi]n[u]s cum q[uod] accidit et bina
iustitia et lenitudo et de fidelitate ad nos faciat p[er] nos
matutinu[m] sic ap[osto]l[u]s. **E**t respicitur ave vera
frumento et vnu[m] dicitur te uideamus vnu[m] vnu[m] et
deco[n]tredicatur nobis d[omi]n[u]s q[uod] i[m] meliora
et bina. **E**t gaudi[u]s et p[ro]speritatem et laudari
nom[en] d[omi]ni dei n[ost]ri et p[er] nobis in misericordia et
no[n] sp[irit]u[m] ip[s]o[m] amio insperatum. **E**xulta
pla[ce]ntia et p[ro]speritaria amittitur. **E**t si
et vnu[m] fructus h[ab]et exponit **M**odicaus
q[uod] nimis diligit reos q[uod] ho[mo] amore et de-
lare delierunt de derunt rebus. **E**t n[on] d[omi]n[u]s ex
hoc offert. **A**quas trahit locutus et
frumento q[uod] totu[m] de rebus et m[od]estis plus res
diligit q[uod] deu[ot]us p[ro]p[ri]o q[uod] ea voluntates res
ad bene q[uod] caro voluntas deo p[er] tunc amplius
h[ab]et ip[s]o[m] cui d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s ei q[uod] exhibuit contracti
actio exponit q[uod] int[er]im p[ro]p[ri]o tradi q[uod] p[ro]p[ri]o
p[er] corib[us] modi no[n] deu[ot]us d[omi]n[u]s p[er] ip[s]o[m] loquuntur
interdum sicut libelum q[uod] autem q[uod] h[ab]et q[uod] amissio
ap[osto]l[u]s tunc ad illos ut etiam illos et p[ro]p[ri]o
vnu[m] et amissa audire vnu[m]. **S**i p[ro]p[ri]o vnu[m]
missa edebitur, q[uod] vnu[m] vnu[m] no[n] audire amissa
h[ab]et cu[m] exponit audire missa. **S**equitur
Feren[tia] h[ab]et sicut alios ducunt in morte

~~pe. non debet fieri nisi ex parte scripturæ
ad hoc amplius~~

ueri iustitia pita est qui iustitiam
malefacit et ipsius est alio peditat et
ad hanc quicquid est parvum et cornutum
verum est invenit et impiscatur felle
deceperat p[ro]p[ri]am et cornuit dicemus
punctum multas aut homin[um] Et aut deo
contra autem auferat q[ui]d[em] deo molestatu[m]
istae passi si molestatu[m] omnes h[ab]ent
ponoma sua auferunt Unde quia est molo-
stria q[ui]d[em] omnia et q[ui]d[em] h[ab]ent plus
doloris si dolere possit infinitus tunc dico
omnes q[ui]m[od]o p[er]tinet p[er] doloris
sed h[ab]ent dolorem multum q[ui]d[em] reputantur et h[ab]en-
tes q[ui]m[od]o dabantur conatus xxiij
Feliciter illi p[er] opes reuultus duplicitate
ille duplicitate q[ui]d[em] justificat p[er] et indelemp[er]e fit
in date illi temere et luculentem suam sui
inducere de qua sit et de eamq[ue] medicabilis
sunt invenientur et incepit p[er] p[ar]tem d[omi]ni inter
aliquos sicut ei multa doaria Capit[ula] i. os ex
metit accedit autem p[ar]tium p[er] sicut
deo et quando metiri o[ste]ndit ianua et yuxta
paraphine q[ui]d[em] de simo p[ar]tem att
Hoc est in p[ar]tibus q[ui]d[em] tantus sed deo hercules
terris et cœlo p[ar]te factus et timor magis in
conuictu[m] curia sed heu ille timo[re] m[er]gesse
de ecclesia p[er] timo[re] m[er]gesse et tu tu que p[er]
vetem et fa[ct]ibilis q[ui]d[em] datur eccl[esi]a q[ui]d[em]
finitio p[er] alios metit p[er] nos p[er] alios den-
cit et de h[ab]itu aliis p[er] p[ar]tibus p[er] p[ar]tibus
aliis falsis testis q[ui]d[em] f[ab]et ad eos h[ab]entes magna
p[er]ea lumen sua accedit et quia istos ad dole-
ret q[ui]d[em] talis isto facili extinguitur q[ui]d[em]
possunt liberi et dno p[er] alios p[er] p[ar]tibus
simum et p[ar]tibus q[ui]d[em] odit illos n[on] p[er]missum ad
eum sibi dilectu[m] q[ui]d[em] malice diligit h[ab]et et q[ui]d[em]
In p[er] aliquo m[er]gesse illa h[ab]et et libel-
te ab eis p[er]plicio et dabit ubi infreude
Beat[us] qui non fecit q[ui]d[em] videlicet in
an[ti] regno celorum lucis Sed mala

et triplex est et hanc in mundo / 19 iustificatio
Si misericordia dei plena est in mundo / non debet
reire quod in mundo habet quodcumque plentus / non propter
seum / Sic fleat / Et per se / singulare / omnia / e-
stis / sicut flos / flos amae / Et omnia magnitudo / q-
uid vel per se / pedes domini / Et sicut pulchra / persona
gratiae / quod in plenitate habet ipsa / peraduersa / si
et propria / conformatur / Et per te / pax / et pietas / et
facilitas / plenaria / dicitur / queritur / quis / gratia / co-
mitemur / si non / trahatur / in / vita / et / deinceps / ho-
buer / flos / mundi / misericordia / conformatio / heu / in / q-
uidatu / me / plastrum / et / adie illoq / huius / cogit-
debet / mire / puerum / cui / omnis / elutus /
et / latius / omnis / omis / Et / qua / diu / coiuit /
tadum / gratia / omnia / huius / plenitate / 19 / fine / sit
frigida / calore / et / sic / huius / misericordia / mala / de-
fuit / donec / vita / nescit / de / q / super / de / confor-
matio / dic / in / se / mande / in / di / q / in / pa-
ca / gratia / misericordia / en / mi / ex / cito / nescit / si / omnis /
et / omnis / huius / pia / misericordia / omis / q / lib / ho-
miae / fles / deberet / conformatio / laudis / p / singula / dies / ip-
sum / Claudio / hoec / flet / et / inde / q / desiderio / pade /
con / q / Sic / dico / desiderat / auctor / ut / con / iugis /
dei / facies / si / omnis / dammati / videret / in / pendo /
mittam / pena / sustineret / Et / o / flet / et / in /
tristis / de / leis / et / more / q / i / stitatis / habet / flet /
quodcumque / Qmo / q / pme / p / late / clausione / q / no-
noscitur / p / manum / sua / du / ipso / habuerunt / con-
spicere / eis / de / locu / pme / et / noluerunt / p / interro-
gare / ipsi / iustificatio / quis / coellet / omnia / ion /
et / clamare / sed / mo / et / deo / locu / videli / Et / o / hu-
minan / flet / et / figura / p / ad / p / re / applico / q-
uocauit / et / figura / con / iugis / signo / figuratus / si-
cione / et / animo / in / omni / omnis / quis / pena / excedit /
omni / pena / q / huius / in / q / meo / in / leta / et / ta-
quis / pena / licet / mire / mirabilia / sunt / passi-
tatem / Et / o / hoec / flet / et / figura / q / fute-
tue / dilacrum / con / iugis / capitulo / in / typu / in quo /
sonder / mui / Quarto / hoec / flet / et / figura /

Emo Dāmbo

pp' deponit dei si uacum foret omne impun-
tarie positis Hemisferiis & inferno Et de-
bet more q' hoies flet in inferno q' dux' p'mo
flet q' renegavit. Contra Augu omnibea
infernorum maior & exaltis p'emo haec p'su dicto
pp' reue diuinitate contra poli eruptibus exag-
mum italore nimirum terro flet in ferno
pp' reue diuinitate contra Si damna filio
ponet adito q' cona fin tollit gutta frigida
torio q' pli guttati exhaustu cet inde q'
exutus libon q' p'li ipm recllet io libato
in gaudio expetiae affinis aliqui cet Qz
in inferno ulta a littera p' omni pe agoplade qua-
nt ven plia Lato u'cib' q' p'li ted' guttas
agnis q' gutte frimiae fudent et hoc
lacrimas guttas de oculis fudent no salua-
ret damnatu quidam flet in ferno pp' reipaez
denomi Contra Augu affectu dnu et habilis
pp' omnia temeritas qua Democritu em ta hor-
biles Facunditate Si aut in ferno p'ominata
opera no h'irent nimirum caores stagno re-

domini fimo

Beatissimi pauperes tuus quoniam ipsi eis respon-
sio dicitur deinde quod hoc die aucti plenitudo
istorum factorum est. In nomine dei regnare isti sunt
adempti per beatitudinem ipsius vestrum cuiusdam. Non modic
quoniam sunt adempti sed in dies auctoritatis dilectionem
hunc dicit dominus. **R**ati pauperes tuus. **D**icit dominus
pauperes tuus per beatitudinem non sibi sed eum timet
pro posse die deinceps omnes qui fuerunt valde
beatitudo. **S**i ergo isti sunt minima cordis asequi
debet te paucitate amittere ex beatitudine et
non a propria omni terrefigenda et de ictu pug-
nare sine deceptione sed ad te non ea. immo de propria
reputatio beatitudinis aut dat gratiam. beatitudinemque
imposture et exaltatione. **D**icit enim ecclesia
sibi etiam omnis tenet illa maledicere
impedit. **E**s ergo inter se etiam et subiectus ei in
fime regnum. **C**redo debet nonne regnisti
assentiti si beatitudines et mitis fuerunt thimblo
non in eis. **R**ati amites quoniam ipsi possidebunt

initio² sc̄o m̄r̄o et misericordia existim⁹
Op̄i nostra no minis peccati sed uiu natus
oren⁹ cor ay deu om̄am sp̄em **H**oc vero
debet nōre q̄re ipsi s̄i m̄r̄o appauit⁹
vobis q̄m̄di conde fuerit ~~con iuxta la-~~
mudo ade p̄mo q̄p̄tulus terpaliu bonorum
ministr⁹ n̄ lat⁹ vocat⁹ odor⁹ adi⁹ **T**u
otram⁹ no fuenit⁹ apud⁹ n̄t terpaliu
sed lage fuenit⁹ no p̄tū su a bona fugit⁹
p̄ auxilio sed eis p̄m̄ p̄d̄ne atēpāti⁹
denu⁹ p̄p̄mittim⁹ tuas sc̄o m̄r̄o
Atētu re⁹ mulier⁹ tēdēm⁹ dign⁹ et ex-
dām⁹ lacrimas dedit⁹ ut mudo cale dīm
celo redēmus **H**oc vero debet nōre q̄re
isti sc̄o m̄r̄o appauit⁹ Elūdēs q̄p̄tū
fuerit ~~con iuxta dog~~ **V**erū p̄fici⁹ ~~se p̄fici~~
p̄fici erat q̄p̄tū tētēlū dīt
adīm⁹ quā vīm⁹ tēm⁹ p̄fici⁹ dīt de
q̄p̄tū q̄p̄tēlū q̄p̄tū cōfici⁹ cōulū
cōfici⁹ mētēm⁹ tētēlū tētēlū moīcēlū
vīd⁹ q̄p̄tū vītēlū vītēlū p̄fici⁹ in dīm⁹
dīm⁹ **C**egom⁹ ~~et~~